
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI” 

   Via Guglielmo Marconi, 1  -  41013 Castelfranco Emilia - MO 
Tel  059 926254   -   fax  059 926148  

             e-mail: moic825001@istruzione.it – sito web: www.scuolemarconi.edu.it 

 

c.i.g. ZD43161DFF 

Responsabile del procedimento: Irma Ariotti 059926254 fax 059926148    Dirigente: Vilma Baraccani 

                         email: moic825001@istruzione.it 

Castelfranco lì, 24/02/2021 

Al DSGA dell’IC Marconi 

Al dottore L. Vezzali 

  
Oggetto: compenso per attività di formazione presso le classi II e III della scuola secondaria di I 

grado a sostegno dell’orientamento scolastico 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visto D.P.R .275/99 
Visto il PTOF 2019 – 2022 delibera n. 88 del 19/12/2018, così come adeguato con delibera n. 38 

del 28/10/2020 del Consiglio d’Istituto, che prevede interventi a sostegno dell’orientamento 
scolastico con particolare attenzione agli alunni delle classi III della scuola secondaria di I 
grado 

Considerata la necessità di organizzare un intervento di personale esperto di 2 ore per ogni classe 
in affiancamento dei docenti di classe per concludere consapevolmente il percorso 
d’orientamento svolto a guidare gli alunni a compiere scelte consapevoli 

Considerato  che il dottor Lorenzo Vezzali ha dimostrato la propria disponibilità a svolgere 
l’intervento in presenza presso le sei classi III della scuola secondaria 

Verificata      la disponibilità di spesa  
 

DISPONE 
 

Di procedere ad assegnare al dottore Lorenzo Vezzali di complessive n.  19 ore per attività di 
orientamento in presenza nelle classi II e III dell’istituto G.Marconi, per complessivi € 760,00 a 
lordo delle imposte erariali, in accordo con la referente di progetto. 
I costi afferiscono al progetto ‘Orientamento’ A06, il compenso sarà erogato a rendicontazione a 
fine anno scolastico. 
Il professionista è tenuto a presentare a il foglio firme e una rendicontazione delle attività svolte. 
 
La gestione  sarà a cura del DSGA. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Vilma Baraccani 

 
 

Protocollo 0003613/2021 del 24/02/2020- I.C. MARCONI CASTELFRANCO EMILIA (MO)

mailto:moic825001@istruzione.it

